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46 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
در نتیجه اختلافات خانوادگی نزاعی بیــن دو هوو به نام 
های صغری۵۰ ســاله و نرگس 44 ســاله روی داد که در 
نتیجه با ضرباتی که نرگس با سنگ به صغری وارد آورد وی 
به سختی آسیب دید،نامبرده جهت معالجه به بیمارستان 

اصفهان منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت.

تقلید از آرتیست ها آقا پسر را بستری کرد	 
پسر ۱4 ساله ای به نام احمد ساکن کوی رضاییه که می 
خواست از آرتیست های سینمایی تقلید کند، به پشت بام 
منزل رفت و با یک جست به داخل کوچه پرید اما بر اثر آن 
به زمین خورد و پایش شکست و مصدوم به وسیله والدین 

به بیمارستان سوانح منتقل و تحت درمان قرار گرفت.

»رستم« به آخر خط رسید	 
مردی ۵۰ ســاله به نــام رســتم به علــت ناراحتــی های 
خانوادگی تصمیم به خودکشــی گرفت و به وسیله چاقو 
چند ضربه به نقــاط مختلف بدنــش وارد آورد و خود را از 
ناحیه شکم ، پهلو و دست به شدت مجروح نمود و سپس 
نقش بر زمین شد اطرافیانش با مشاهده این صحنه او را 

به بیمارستان سوانح منتقل کردند.

برگزاری کلاس رانندگی تراکتور	 
دومیــن کلاس آموزشــی رانندگــی تراکتــور زیــر نظــر 
کارشناسان اداره مهندسی زراعی اداره کل کشاورزی 
خراسان در شهرستان شیروان تشــکیل گردید، در این 
کلاس ها کــه به مدت دو مــاه ادامه خواهد داشــت؛ ۵۰ 
نفر از کشاورزان و علاقه مندان با اصول فنی و رانندگی 

تراکتور آشنا خواهند شد.

بچه رینگ حادثه آفرید	 
لاســتیک چرخ کامیونــی که در جــاده نیشــابور حرکت 
می کــرد، در نزدیکــی سنگ بســت ترکیــد. راننــده آن 
غلامحسین 4۵ ســاله از کامیون پیاده شــد تا لاستیک 
را تعویض نماید، هنگامی که نامبرده مشــغول باز کردن 
چرخ بود، ناگهان بچه رینگ از جای خود پرید و به راننده 
اصابت کرد کــه در نتیجــه وی را بــه طرفی پــرت نمود و 
مصدوم کرد. این مرد به وســیله یک اتومبیــل عبوری از 
جاده به شــهر آورده شــد و در بیمارســتان ســوانح تحت 

معالجه قرار گرفت.

با شاعران
شفیعی کدکنی

نیــم قــرن از اولین حضــورش بــر صحنــه تئاتر 
می گذرد. ســرآغازی که منجر بــه نقش آفرینی 
او در انبوهی نمایش، ســریال و فیلم سینمایی 
شــد. هوشــنگ توکلی 69ســاله، بازیگر پیش 
کسوت، نویسنده توانمند و کارگردان خلاق در 
این سال ها یک کارنامه پُرو پیمان تدارک دیده 
و حالا بــه اتــکای آن، راهی خطه هــای مختلف 
کشور می شود تا جوانان با استعداد را در عرصه 

بازیگری، نویسندگی و... شناسایی کند.
او یکــی از حامیــان جــدی ورود اســتعدادهای 
جوان به این عرصه های هنری اســت که جایی 
گفتــه: »دوران فکر کردن به پول و گیشــه برای 
من گذشته و حالا زمانی اســت که جوانان باید 

حق خود را از تئاتر بگیرند.«
حضور این هنرمند توانمند در مشهد، بهانه ای 

شد تا کوتاه با او به گفت وگو بنشینیم:

اشتیاقی برای پرورش استعدادهای 	 
جوان

علاقه به هنر، ریشــه در کودکی او داشته است. 
ایامــی کــه در آن دلبســته موســیقی بــوده و به 
واسطه استعدادی که داشته، سازهای مختلفی 
را می نواختــه اســت. بــه انضمــام آن، مشــتاق 
کتاب خواندن هم بوده و اغلب هم سراغ آثاری 
می رفته که مناســب احوال بزرگ ترهــا بودند. 
بعدها و در دوران دبیرستان، یکی از معلمانش 
مسیر زندگی او را دستخوش تغییر می کند، آن 
هم با یافتن استعدادنویســندگی در هوشــنگ 

جوان.
شــاید با الهام از نــگاه آن روز معلمش اســت که 
این روزها کمر همت به شناسایی استعدادهای 
جوان بسته و از ســال گذشــته یک دوره برنامه 
ایرانگردی را با همین محوریت آغاز کرده است.
خودش در ایــن خصــوص می گوید: بــه منظور 
شناسایی ظرفیت های موجود برای برنامه های 
فرهنگی – هنری ام تقریباً به تمام استان ها سفر 
می کنم. طی این ســال ها به دلیل رشد فضای 
فرهنگی پایتخت و تمرکــز ظرفیت ها در مرکز، 
کمتر فرصت و بســتر آن فراهم شــد تــا جوانان 
توانمنــد و مشــتاق نســل جدیــد از دیگــر نقاط 
کشور به عرصه های خطیر هنری معرفی شوند 

و فعالیت های خود را عرضه کنند.
وی ادامــه می دهــد:در برخورد با نســل جدید 
می بینیم کــه ایــن نیروهــا دارای آگاهــی لازم 
هســتند ولی میدان و فضای لازم برای فعالیت 
فرهنگی و هنری آن ها در ســطوح بالاتر فراهم 
نیست. با همین هدف به مشهد آمدم. این سفر 
بیشتر برای این بود که بتوانم از نزدیک امکانات 
و ظرفیت های کاری این شهر را شناسایی کنم. 
در واقــع به دنبــال شناســایی ظرفیــت منطقه 
بودم تا دریابم کــه چگونه می توان بــا برگزاری 
کلاس هــای آموزشــی حرفه ای یــا تولیــد آثار 
هنری، فعالیتی را به همراه جمعی از هنرمندان 

خراسانی در این منطقه آغاز کرد.

مشهد و هنرمندانی که نیازمند 	 
حمایت اند

او بر این باور اســت که در مشهد، استعدادهای 
زیــادی در عرصه هــای مختلــف هنــری وجــود 
دارد و این ظرفیتی اســت که نباید آســان از آن 

چشم پوشید.
وی ادامــه مــی دهــد: در ملاقات هــا و گــپ و 
گفت هایی که بــا گروه ها و چهره هــای مختلف 
داشــتم، به این نتیجه رســیدم این افراد از نظر 
توانمنــدی، اشــتیاق، شــناخت، آگاهی هــای 
عمومــی و... بســیار جلوتــر از نســل های مــا 
هستند و توانمندی های بالقوه فراوانی دارند. 
ظرفیت هایی کــه در ایــن جوانان دیــدم، مرا با 
این دغدغــه مواجه کــرد که مدیریــت فرهنگی 

کلان باید تدبیری پیشه کند و برای بهره مندی 
از این ظرفیت، اقداماتــی را در این خصوص به 
ثمر برساند. البته این جنس جوانان بااستعداد 
و توانمنــد، در اقصی نقاط کشــور وجــود دارند 
و کاش متولیــان فرهنگی برای کمــک به آن ها 

آستین بالا بزنند.
وی تاکید می کند: اگر در مشــهد، در چارچوب 
تفاهــم بــا مســئولان فرهنگــی، بــه امکاناتــی 
حداقلی دست یابیم، می توانیم اقدامات خوبی 
را در ایــن شــهر کلیــد بزنیــم و جایگاهــی را که 

شایسته مشهد است به این شهر بازگردانیم.

مشهد؛ شهری ثروتمند به لحاظ 	 
استعدادهای انسانی

توکلی از یک مشکل هم سخن به میان می آورد 
و توضیح می دهد: بعضــی ارتباطات و تعاملات 
فرهنگی در مشهد با دیگر نقاط کشور به ضعف 
دچار اســت و اطلاعات کافــی در این خصوص 
وجــود نــدارد. مثــلا پیــش کســوتان اغلــب بــا 
رویدادهایــی که طی ۱۵ ســال اخیــر در ایران 
و دیگــر اســتان ها رخ داده، تــا حــدودی بیگانه 

هستند.
وی باور دارد: نمی توانیم با معیارهای گذشته، 
شــرایط تولیــد آثــار جدیــد و خلاقانــه را بــرای 
جوانــان فراهــم کنیم. بایــد براســاس واقعیت 
های امروزی این کار را انجام دهیم. حقیقت آن 
است که در این شهر نیروی انسانی خوبی فراهم 
است و حتی امکانات سخت افزاری مقبولی در 
اختیار است اما نیاز اصلی تفکری خلاقانه است 
که بــه راهکارهای جدیــد بینجامــد و نتیجه آن 
تولید آثاری متمایز باشــد. در مجموع مشهد را 
از نظر ظرفیت هایش، شهری ثروتمند می دانم.

صدا و سیما هم گام با جامعه رشد 	 
نکرد

حرف را با این هنرمند، به فضــای کاری جامعه 
هنری و گلایه پیــش کســوتان از محدودیت ها 
می کشــانیم. او جایــی در ایــن خصــوص گفته 
بود: مــن جــزو هنرمندانی نیســتم کــه منتظر 
دیگــران بمانم تا به مــن پیشــنهاد بدهند، بلکه 
بــا پیشــنهادهای خــودم کار می کنــم و دلیــل 
کم کاری ام نیز همین است. پروژه های زیادی را 
در این سال ها برای تلویزیون نوشتم ولی شرایط 
تلویزیون و همین طور ســینما مناسب نیست و 

این آثار هم خود به خود خاک می خورند.
و حالا در تکمله آن اظهارات، شــرایط تلویزیون 
را چنین تشــریح می کند:مشــکل این مجموعه 
که به افت محصولات و مخاطب آن منجر شده، 
مدیریت در بخش های طرح و برنامه است؛ یعنی 
در فضاهایی که مورد نیاز جامعه است، تدبیر و 
اقدام لازم انجام نمی گیرد. بــه بیان بهتر، صدا 
و ســیما هم گام با جامعه رشــد نکرده است و به 

تناسب نیازهای آن برنامه سازی نمی کند.

وی ادامــه می دهــد: بــه باور مــن، حــوزه طرح 
و برنامــه و اتــاق فکر ایــن مجموعــه، هم ســو   با 
رشــد جامعه نیست و شــکافی شــکل گرفته که 
مخاطبــان آن را بــه خوبی احســاس می کنند. 
البته باید بپذیریم که آن ها مشکلات خودشان را 
در تصمیم گیری های کلان دارند؛ با وجود این 
، اطلاعاتشان در این باره کم است، پس ظرفیت 
هایی که در این رســانه وجود دارد، به خوبی به 

کار گرفته نمی شود.
این هنرمند پیش کسوت خاطر نشان می کند: 
طی ۱۰ ســال گذشــته، تولیدات صدا و ســیما 
قدم به قــدم پس رفت داشــته و با افــت کیفیت 
همراه بوده اســت. البته می دانم که مســئولان 
رده بالا بــه ارتقای تولیدات ایــن بخش فکر می 
کنند، اما فکر کردن کافی نیست و در برون داد 
و اجرا باید شاهد به ثمر نشســتن این تفکرات و 

ایده ها باشیم.
وی تاکید می کند: در مجموع اگر صدا و ســیما 
نتواند خود را به سرعت با شرایط موجود جامعه 
تطبیــق دهــد، مخاطبان بیشــتری را از دســت 
می دهد و طبعا جامعه نیز برای خود جایگزینی 
پیدا می کنــد. در عصــری که رســانه های نوین 
و شــبکه های اجتماعــی، رقبایــی سرســخت 
بــه شــمار می آینــد، نمی تــوان مخاطــب را بــه 
سادگی از دســت داد و باید به فکر ارتقای نحوه 

اطلاع رسانی و کیفیت آثار بود.

»من مادر هستم« را به روی صحنه 	 
می برم

توکلــی قرار اســت، بــار دیگر بــا نویســندگی و 
کارگردانــی اثــری بــه صحنــه تئاتــر بازگردد. 
خودش در این باره توضیح می دهد: نمایشنامه 
ای را نوشــته ام و مشــغول کار روی آن هســتم. 
تصمیــم دارم این نمایــش را به عنــوان مهمان، 
در جشــنواره فجــر امســال روی صحنــه ببرم. 
پیش بینی می کنم در آینده در تئاتر شــهر روی 
صحنه برود. البتــه به مــوازات کار تئاترم، روی 
فعالیت هایــم در شهرســتان ها و اســتان های 
دیگرنیز متمرکز شــده ام. هم اکنون به مطالعه 
روی مشــهد مشــغولم و قصــد دارم همزمــان با 
دایر کردن کلاس های آموزشــی ام در مشــهد، 

نمایشم را نیز آماده کنم و روی صحنه ببرم.
وی توضیح می دهد: چند عنوان برای این نمایش 
در نظر دارم که مهم ترین آن ها، »من مادر هستم« 
اســت. این تئاتــر روایتی اســت از نقش مــادر در 
زندگی، دنیا و عالم هستی. این که چطور همه چیز 
با یک نگاه شــاعرانه به وجود مادر ختم می شود.
علاوه بر نویســندگی و کارگردانی ایــن نمایش، 

ممکن است عهده دار نقشی نیز در این اثر باشم.
او ابراز امیــدواری می کند کــه در آینده نزدیک 
خبرهــای خوبــی بــرای جامعــه هنری مشــهد 

داشته باشد.
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                          یادداشت         

سید جعفر سبحانی

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی کشور

بخش خصوصی واقعی باید از 
خصوصی سازی سهم ببرد

در دهه های اخیر، مسائل و مشکلاتی که اقتصاد کشور ما 
و بسیاری دیگر از کشورهای در حال توسعه را به خود دچار 
کرده و یکی از آن ها دغدغه رشــد اقتصادی است، منجر به 
توجه و ارزیابی مجدد استراتژی های توسعه اقتصادی شده 
است. از این منظر، کاهش میزان تصدی دولت ها در اقتصاد 
با هدف عملکرد بهتر نظام بازار ، یکی از مســائلی بوده که 
مجدانه مورد تاکید کارشناسان اقتصادی قرار گرفته است.

با وجود این تاکیدات، سیاست خصوصی سازی و اجرای 
اصل 44 به عنوان راهبرد اساسی، در کشور ما به کندی 
محقق می شود، موضوعی که باعث شده تا نگاه ها متوجه 

موانع این بخش باشد.
اما حجم بالای شــرکت های دولتــی و کارایــی پایین آن 
ها و از آن مهم تر ســهم قابل تامل این شرکت ها از بودجه 
سنواتی کشور که باعث شده، رویکردهای عمرانی سهم 
محدودتــری از اعتبــارات داشــته باشــند؛ یک بــار دیگر 

دغدغه  عملیاتی کردن این ضرورت را شکل می دهد.
خصوصی سازی در تبیین مفهوم حقیقی خود، بر نوعی 
اشاعه فرهنگی در تمامی سطوح جامعه نیز تاکید دارد؛  
یعنی دستگاه های مختلف در قوای قانون گذاری، قضاییه 
و مجریه و همچنین تمامی آحــاد جامعه باور کنند که کار 
مردم را بایــد به مردم ســپرد و پیشــبرد کار در حوزه های 

مختلف اقتصادی به مردم سپرده شود.
خصوصی ســازی اهداف متعــدد دیگری نیــز دارد که از 
جملــه آن می تــوان بــه افزایش بهــره وری و تولیــد ملی، 
فعال سازی منابع مالی بخش خصوصی، تشویق به رقابت 
در بازار، افزایش رفاه ملــی و ارتقای کارایی فعالیت های 
اقتصادی، صرفه جویی در هزینه های دولت، ایجاد رونق 
در بازار سرمایه، گسترش فرهنگ مشارکت، جلوگیری از 
انحصارطلبی دولتی، ایجاد نظامی متعادل برای توزیع 

درآمدها میان اقشار مختلف جامعه و... اشاره کرد.
هــم اکنــون وضعیت خصوصــی ســازی را در کشــور می 
تــوان از دو جنبه مدنظر قرار داد، نخســت ارزیابی میزان 
پیشــبرد کار از منظــر میزان واگــذاری ها)یعنــی هر چه 
تعداد واگذاری ها بیشتر باشــد، دستاورد بهتری محقق 
شــده اســت(. دوم ارزیابی خصوصــی ســازی از دیدگاه 
تحقق اهداف مورد نظر آن. لــذا از هر زاویه ای به موضوع 
نگریسته شود، ممکن است یک امر بر موفقیت و امر دیگر 
بر شکست دلالت کند، اما به طور کلی می توان اذعان کرد 
که اهدافی که برای اجرای سیاست های اصل 44 بر آن 
مترتب شده، به دلایل گوناگون محقق نشده است. حال 
اگر آن اهداف محقق شود قاعدتا بخش خصوصی بسیار 

قدرتمندی را شاهد خواهیم بود.
موید این مطلب آن اســت کــه در عرصه عمل بســیاری از 
بنگاه ها به بخش شبه دولتی واگذار شده اند. با این حال 
نمی توان به طور کلــی منکر توفیق خصوصی ســازی بر 
مبنای اصل 44 شــد. شــاهد این مدعا آن است که سهم 
بخش خصوصی واقعــی در دولت فعلــی از ۱8 درصد به 
6۵ درصد افزایش یافته است، به عبارت دیگر در شرایط 
فعلی بخش خصوصی واقعی حدود 3.7 برابر رشد داشته 
است. علاوه بر این سهم شــبه دولتی ها در گذشته قریب 
به 4۰ درصد بوده که در شرایط فعلی به ۱7 درصد تنزل 
یافته اســت. لذا در فراینــد خصوصی ســازی باید تلاش 
شــود تا نرخ حضور بخش خصوصی واقعی افزایش یابد، 

نه شبه دولتی ها.
همچنین زمانی که واگذاری ها به بخش خصوصی واقعی 
انجام می گیرد، مقاومت ها افزایش پیدا می کند، همین 
مســئله موجب شــده خصوصی ســازی توفیــق چندانی 

حاصل نکند.
دغدغه دیگــری کــه در این حــوزه وجــود دارد و حتی در 
مسیر اجرا نیز به عنوان یک مانع از آن یاد می شود، مسئله 
توانمندی بخش خصوصی برای در دست گرفتن تصدی 

امور است.
قاعدتا نمی توان انتظار داشت که بخش خصوصی ضعیف 
بتواند جایگزین بخش دولتی شود، زیرا واگذاری امور به 
آن موجب بدتر شــدن عملکرد اقتصادی می شــود. پس 
طبعا در مســیر اجرای برنامه های خصوصی سازی، یک 
گام مهم توانمندسازی بخش غیردولتی و افزایش ظرفیت 
و قدرت ایــن بخش در فضای اقتصادی کشــور اســت. از 
جمله عوامل اساســی در توانمندسازی بخش خصوصی 
توجه به فضای کسب و کار و ثبات قوانین و سیاست های 

اقتصادی در راستای حمایت از تولید ملی است.
آشکار است در صورتی که بخش خصوصی توانایی رقابت 
نداشته باشد، بحث واگذاری بنگاه های دولتی با کندی 
روبه رو خواهد شــد. نکته دیگر آن که ورود شــرکت های 
شــبه دولتی در واگذاری ها از لحاظ قانونی منعی ندارد، 
اما چون اغلب ممکن است به انحصار منجر شود، با ماهیت 
خصوصی سازی در تضاد است پس در مقابل این نهادهای 
قدرتمند سیاسی که قدرت مالی زیادی هم دارند، بخش 

خصوصی قادر به رقابت نیست.
به رغم این که در شرایط فعلی، فرایند واگذاری به منظور 
حضور مطلوب بخــش خصوصی، شــفاف و صریح انجام 
می گیرد،  نباید از یاد برد قوانین و مقررات باید به ســمت 
و ســویی حرکت کنند که بخــش خصوصی واقعــی وارد 
عرصه اقتصاد شــود و برای ایــن منظــور رویکردها مکرر 

باید ارتقا یابند.
باید اذعــان کنیم که بخــش دولتی بنــگاه دار و متصدی 
خوبی نیســت، چرا که دغدغه لازم را در این حوزه ندارد،  
از سویی منابعی که می توانند صرف بخش های بنیادین تر 
شــوند، هــم اکنــون در حوزه هایــی متمرکز شــده اند که 
به واقع مدیریتشــان به بخش خصوصی تعلــق دارد. لذا 
خصوصی سازی واقعی زمانی محقق خواهد شد که فضا 
برای واگذاری به بخش خصوصی واقعی فراهم باشد. نظر 
به دستاوردهایی که تا به امروز حاصل آمده و نتایج آن ها، 
امیدواریم در آینده این روند با همان نــگاه متعالی تداوم 

یابد و حمایت های بیشتری را در این حوزه شاهد باشیم.

حرف توی حرف

برمکی

گپ و گفتی با »هوشنگ توکلی« بازیگر پیش کسوت که به نیت رقم زدن اتفاقاتی خوب، میهمان شهرمان شد
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هر روزمن از روز پسین یاد کنم

بر درد گـــنه هزار فریاد کنم
از ترس گناه خود شوم غمگین باز

از رحمت او خاطر خود شاد کنم
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کیلو گرم2۰۰۰پیاز زرد

کیلو گرم63۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم73۰۰لوبیا قرمز

حلب ۵ 23۵۰۰روغن نباتی جامد
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واحدقیمت )تومان(کالا
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گوشت گوسفندی
کیلو گرم47۵۰۰)ران بی چربی(

تصویری زیبا از مراسم 
اهتزار پرچم متبرک 
گنبد حضرت ابوالفضل 
العباس)ع( در آسایشگاه 
معلولان شهید فیاض 
بخش

همکلاسی های یک 
نوجوان کاشمری که به 
دلیل  بیماری، موهای 
سرش را از دست داده 
بود، در یک حرکت 
زیبا، برای همدردی با او 
موهایشان را تراشیدند.

بهار ارجمند بازیگر 
خراسانی این تصویر را از 
حضورش در راهپیمایی 

اربعین برای مخاطبان 
صفحه اینستاگرامش به 

اشتراک گذاشت.

محمد شیری، بازیگر در 
پستی مفهومی از فضای 

حاکم بر جامعه گلایه 
کرد و نوشت:»این روزها 

دلم خون است از دروغ 
و ریا و نان بُری، انسانیت 

چرا فراموش شده، به 
گذشته بازگردیم.«

عکسی قدیمی از 
خیابانی منتهی 

به حرم رضوی


